
PRIVĀTUMA POLITIKA (tostarp sīktdatņu politika) 

Šajā privātuma paziņojumā ir aprakstīts, kā Modena Estonia OÜ (turpmāk – 
"Modena") apstrādā klientu personas datus (turpmāk – "dati") un kādas tiesības 
piemīt klientiem kā datu subjektiem. Tajā sniegta arī pārskatāma informācija par 
sīktdatņu izmantošanu mūsu vietnē (sīktdatņu politika). 

Modena apstrādā klientu datus atbilstoši Vispārīgajai datu aizsardzības regulai 
(VDAR) un attiecināmajiem normatīvās bāzes aktiem, tostarp Noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likumam (turpmāk – 
"NILLTFN likums") un Kredīta devēju un starpnieku likumam (turpmāk – "KDSL"). 

Datu pārzis: Modena Estonia OÜ (reģ. Nr. 14820592) 
E-pasts: info@modena.ee 
Tālrunis: +372 660 4144 
Datu aizsardzības speciālists: info@modena.ee 

 

1. Apstrādājamo datu kategorijas 

Modena apstrādā klientu datus šādos nolūkos un pamatojoties uz attiecīgiem 
tiesiskajiem pamatiem: 

1.1. Identifikācijas un kontaktinformācija: vārds, personas kods/dzimšanas 
datums, pilsonība, dokumentu informācija, e-pasta adrese, tālruņa numurs, 
deklarētā/dzīvotā vieta u.c. 

Apstrādes nolūki: 

• Klienta identifikācija (VDAR 6. panta 1. punkta b) un c) apakšpunkts); 
• Līguma noslēgšanai un izpildei nepieciešamās darbības, likumā noteikto 

pienākumu izpilde, tostarp krāpniecības novēršana (VDAR 6. panta 1. 
punkta b) un c) apakšpunkts; NILLTFN likuma 20. pants); 

• Saziņa ar klientu saistībā ar līguma izpildi (VDAR 6. panta 1. punkta b) 
apakšpunkts); 

• Tiešā mārketinga un klientu atsauksmju aptaujas (VDAR 6. panta 1. 
punkta a) un f) apakšpunkts). 

1.2. Uzvedības, digitālie un pašapkalpošanā veikto darījumu dati: maksājumu 
paradumi, vietnes lietošanas dati, izmantotie pakalpojumi, noslēgtie līgumi, 
sīktdatnes, IP adrese, pirkuma rēķini u.c. 

Apstrādes nolūki: 

• Pakalpojumu un produktu uzlabošana, vietnes funkcionalitātes 
pilnveidošana (VDAR 6. panta 1. punkta f) apakšpunkts); 

mailto:info@modena.ee
mailto:info@modena.ee


• Līguma izpilde ar tirgotāju (VDAR 6. panta 1. punkta b) un f) 
apakšpunkts). 

1.3. Finansiālie un sensitīvākie dati: ienākumu un saistību informācija, konta un 
ienākumu avota dati, apgādājamo skaits. 

Apstrādes nolūks: Klienta kredītspējas novērtēšana, kredītlīmeņa noteikšana 
un maksājumu saistību izpildes spējas vērtēšana (VDAR 6. panta 1. punkta b) un 
c) apakšpunkts; 22. panta 2. punkts a); KDSL 49. pants). 

 

2. Datu iegūšanas avoti 

Modena iegūst klienta datus: 

• no paša klienta; 
• no tirgotāja, no kura iegādāta prece vai pakalpojums; 
• no Modena iekšējām datubāzēm (iepriekšējo darījumu pamata); 
• no publiskiem un privātiem reģistriem (piem., kredītinformācijas biroji, 

ienākumu dati, iedzīvotāju reģistrs u.c.). 

 

3. Datu glabāšanas termiņš 

Dati tiek glabāti tik ilgi, cik nepieciešams normatīvās aktu prasību izpildei: 

• Parasti 3 gadus pēc līguma izbeigšanas; 
• Grāmatvedības dokumenti – 7 gadus; 
• NILLTFN likuma ietvaros iegūtie dati – 5 gadus. 

 

4. Datu izpaušana trešajām personām 

Atkarība no apstrādes mērķa, dati var tikt izpausti: 

• pilnvarotajiem apstrādātājiem (piem., IT pakalpojumu sniedzēji); 
• valsts reģistriem (piem., iedzīvotāju reģistrs); 
• tirgotājam, no kura veikts pirkums; 
• kredītinformācijas datubāzēm; 
• Modena grupas uzņēmumiem; 
• konsultantiem, revidentiem, juristiem; 
• uzraudzības iestādēm (VDAR 6. panta 1. punkts). 

Dati var tikt apstrādāti arī pamatojoties uz klienta brīvprātīgu piekrišanu 
(mārketinga nolūkiem). Piekrišanu var atsaukt jebkurā brīdī. 



 

5. Klientu tiesības 

Klientiem ir tiesības: 

• piekļūt saviem datiem un saņemt informāciju par apstrādi; 
• pārnest savus datus citam pārzim; 
• labot neprecīzus vai nepilnīgus datus; 
• ierobežot apstrādi noteiktos gadījumos; 
• pieprasīt datu dzēšanu; 
• iebilst pret apstrādi uz likumīgās intereses pamata (t.sk. profilēšanu); 
• atsaukt piekrišanu jebkurā laikā; 
• iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijai. 

 

6. Automatizēta lēmumu pieņemšana un profilēšana 

Automatizēta profilēšana tiek veikta: 

• kredītlīmeņa noteikšanai (KDSL ietvaros); 
• noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas risku vērtēšanai; 
• tiešā mārketinga vajadzībām. 

Klientam ir tiesības iegūt informāciju par izmantotajiem datiem un iebilst pret 
lēmumu. 

 

Sīktdatņu politika 

Sīktdatnes tiek izmantotas lietotāju pieredzes uzlabošanai. Lietotājs var mainīt 
sava ierīces iestatījumus, lai atteiktos no sīktdatnēm vai ierobežotu to lietošanu. 

Sīktdatņu veidi: 

• Obligātās: nodrošina vietnes pamatfunkcijas (piem., pirkumu grozs); 
• Veiktspējas: analizē lietošanu, lai uzlabotu vietnes darbību; 
• Funkcionalitātes: saglabā lietotāja iestatījumus; 
• Mērķauditorijas vai reklāmas: nodrošina personalizētu saturu. 

Piekrišana nepieciešama visām sīktdatnēm, izņemot obligātajām. 

Papildu informāciju par sīktdatnēm skat. vietnē www.aboutcookies.org. Dažas 
vietnes funkcijas var nedarboties bez sīktdatnēm. 

 

http://www.aboutcookies.org/


Ja klients uzskata, ka datu apstrādē ir pārkāptas viņa tiesības, viņam ir tiesības 
vērsties Datu valsts inspekcijā vai tiesā. 

 

Aktualitāte 

Privātuma politika tiek regulāri pārskatīta un var tikt vienpusēji mainīta, ja 
izmaiņas paredz normatīvā regulējuma vai Modena iekšējo procesu maiņas. 

 


